
НАЦІОНАЛЬНИЙ ОРГАН СТАНДАРТИЗАЦІЇ 

ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ​

І НАВЧАЛЬНИЙ ЦЕНТР ПРОБЛЕМ СТАНДАРТИЗАЦІЇ,​
СЕРТИФІКАЦІЇ ТА ЯКОСТІ» 

(ДП «УкрНДНЦ») 
 
 

Н А К А З 
 
 

від 5 листопада 2025 р.​ ​ ​          Київ​ ​ ​ ​ ​          № 376 
 
Про затвердження сфери діяльності, ​
закріпленої за ТК 144  
 

Відповідно до статей 11, 15 Закону України «Про стандартизацію», 
розпорядження Кабінету Міністрів України «Про визначення державного 
підприємства, яке виконує функції національного органу стандартизації» ​
від 26 листопада 2014 р. № 1163 та протоколу засідання ТК 144 «Інформація ​
і документація» (далі — ТК 144) від 20 серпня 2025 р. № 55 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Затвердити сферу діяльності, закріплену за ТК 144, що додається. 
2. Сектору із зв’язків зі ЗМІ, громадськістю та міжнародної діяльності 

забезпечити опублікування цього наказу на офіційному вебсайті ДП «УкрНДНЦ». 
3. Національному фонду нормативних документів забезпечити 

опублікування цього наказу в черговому виданні щомісячного інформаційного 
покажчика «Стандарти». 

4. Контроль за виконанням цього наказу покладаю на заступника 
генерального директора з наукової роботи Антона Щелкунова. 

 
 
В. о. генерального директора​ ​ ​ ​ ​      Наталія 
ОЛІЙНИК 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
 

 

СФЕРА ДІЯЛЬНОСТІ, ЗАКРІПЛЕНА ЗА 

ТК 144 «Інформація і документація»  
 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ ДП «УкрНДНЦ» 
від 5 листопада 2025 р. № 376 
 

 
Сфера діяльності 

Опис об’єктів стандартизації, ​
які входять до сфери діяльності ТК 144,​

 згідно з НК 004:2020 

Стандартизація у сфері 
бібліотечної справи, 
музейної справи, 
видавничої справи, 
інформаційної справи, 
архівної справи, 
документознавства, послуг 
індексації та резюмування ​
у відповідних сферах. 
 

 
01.140 Інформаційні науки. Видавнича справа 

01.140.10 Письмо та транслітерація 

01.140.20 Інформаційні науки 
* Охоплює також документування, бібліотечну 
справу та архівні системи (в частині архівної та 
бібліотечної справи) 

01.140.30 Документи у сфері адміністрування, торгівлі 
та промисловості (в частині архівної справи) 

01.140.40 Видавнича справа 

35.040 Кодування інформації  
* Охоплює також кодування аудіо-інформації, 
зображень, мультимедійної та гіпермедійної 
інформації, штрихове кодування тощо 

35.240.30 IT–застосунки в інформаційній діяльності, 
документуванні та видавничій справі 
*Охоплює також стандартну мову узагальненої 
розмітки (SGML), розширювану мову розмітки 
(XML), машинний переклад тощо (в частині 
створення та організації документації, 
документування та уніфікації інформації, яка 
належить так званим установам пам’яті: 
бібліотекам, архівам, музеям та іншим 
аналогічним установам і зібранням, охоплюючи 
інформацію щодо обліку, зв’язку, обміну, доступу 
та цифрового збереження із застосуванням 
інформаційних систем і технологій) 

 


